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SECRETARIA DE EDUCAC ION 	
Rildlc•do SAO: 	 itufic ido SpI,dt SAO 202DEE796 	 10 

DIRECCCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA0119.5: HISTORIA LABORAL 

DEL TOLIMA. TRIBUNAL ADMINISTRATIVO 

GRUPO DE TALENTO HUMANO Y SST 	 SE DA RESPUES1A AL OFICIO REMRIDO DE LA 

1053 

lbagué, Febrero 04 del 2020 

Señora: 

MARIA VICTORIA AYALA PALOMA 

Secretaria S.M.A.G. 
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL TOLIMA, PALACIO DE JUSTICIA-OFICINA 108 

lbagué Tolima 

Asunto Respuesta al Radicado No. 2020820151891 del 09-01-2020, Oficio: 888 2044. Radi-

cación: 2019-00136. Medio de Control: Nulidad y Restablecimiento del Derecho. De-

mandante: Verónica Rojas. Demandado: Ministerio de Educación Nacional- Fondo 

Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio. Radicado No. 001960 del 29 de Ene 

ro del 2020, 

Respetada señora María Victoria: 

"Reciba un cordial saludo a nombre del gobierno Municipal lbagué Vibra" y la Secretaria de 

Educación Municipal. 

Teniendo en cuenta que la información solicitada a lá FIDUPREVISORA y que la misma radica a 

esta Secretaria, en la que solicita actos administrativos de nombramiento y posesión respeto 

del tiempo de vinculación laboral de la señora VERONICA ROJAS, identificada con cédula de 

ciudadanía No. 23.273.631 desde el 20 de Mayo de 1974 hasta el 21 de Mayo de 1975, fecha 

que prestó sus servicios en el Municipio de Garagoa Boyacá. Nos permitimos comunicarle que 

no se evidenció dato alguno referente a las fecha de ingreso y retiro de las que hace referencia. 

Revisada el sistema de la plataforma "HUMANO" y los datos allí registrados, confrontados con 

actos administrativos de nombramiento y posesión que reposan en la Historia Laboral de la 

docente, mediante Resolución No.8066 del 23 de Junio de 1981 y Oficio de Posesión con fecha 

del 25 de Julio del mismo año, posesión realizada en el Municipio de Guadalupe Santander, con 

la Resolción No. 4171 del 25 de Abril de 1985,se hace un traslado a la I.E. INEM de lbagué y se le 
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SECRETARIA DE EDUCACION 
DIRECCCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 
GRUPO DE TALENTO HUMANO Y SST 

acepta la renuncia según la Resolución No. 00000107 del 20 de Enero del 2017 a partir del 01 

de Febrero del mismo año. 

Se anexa copia de los documentos mencionados. 

Cordial saludo, 

Anexo 	Lo enunciado en Diez (10) folios 
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Secretoria de Educación 

Tunja, 10 de febrero de 2020 

Doctora 
ANA MILENA RODRIGUEZ ZAPATA 
Carrera 38  No. 8-39 
Edificio El Escorial Oficina S - 8 
Celular: 3164644373 
lbagué - Tolima 

Asunto: Respuesta a solicitud de información Radicado Sedboyacá B0Y2019ER065100 

Cordial saludo. 

Dando alcance al Requerimiento del Asunto, radicado a través del Sistema de Atención al 
Ciudadano (SAC V.2) de la Secretaría de Educación de Boyacá, nos permitimos remitir en 
dos (02) folios Certificado de Tiempo de Servicios Consecutivo No. 513 a nombre de la 
Señora VERONICA ROJAS, identificada con Cédula de Ciudadanía Número 23.273.631; 
aclarando que equivocadamente se dio respuesta a la Subdirección de Talento Humano. 

Por lo anterior, comedidamente le solicitamos no se tenga en cuenta la respuesta dada 
mediante Oficio (del cual anexo fotocopia) de fecha 10 de enero de 2020 (respecto a la 
Oficina de Historias Laborales, relacionada con el tiempo de servicio). 

Así mismo, adjunto Certificación de fecha 04 de febrero de 2020, expedida por la 
Subdirección de Inspección y Vigilancia. 

Atentamente, 

49 

Dl SUSANA TURM •(JE DE MARTINEZ 
Profesional Especializa. o 
Oficina Historias Laborales 

Anexo: Cuatro (04) folios 

Proyectó: ligia Castellanos 
1.2.5.1.3-38 B0Y2019ER065100 

Gobernación de Boyacá 
Calle 20 N° 9-90 
Plazo de Bolívar 'funja, Boyacá 
PBX: 7420150-7420222 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE BOYACÁ 
Cartera 10 No 18-68. Tunja (Boyacá) Colombia 
Conmutador: (57+8) 7420200 
despachoesedboyaca.gov.co  
vonsedboyaca.gov.co  



FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 

FORMATO UNICO PARA LA EXPEDICION DE CERTIFICADO DE HISTORIA LABORAL 
DECRETO 2831 DE AGOSTO 16 DE 2005 

CONSECUTIVO NO. 513 

I. DATOS DE LA SECRETARIA DE EDUCACION 
NOMBRE SECRETARIA: 	 NIT ENTIDAD NOMINADORA 
SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL DE BOYACA 891800498-1 

DEPARTAMENTO 
BOYACA 

II. DATOS PERSONALES DEL DOCENTE 
1 Primer Apellido 	 Segundo Apellido 
ROJAS 
Primer Nombre 	 Segundo Nombre 
VERONICA 

2 Tipo de Documento: 	CC X CE Numero de Documento: 23273631 

GRADO DE ESCALAFON 01 NOMBRE DEL ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO ACTUAL Sede Bancos De Paramo 

III. SITUACION LABORAL 
1 TIPO DE VINCULACION 

Nacional Departamental X 

2 CARGO: 	Docente X Directivo Docente 	 Cual? 

3 NIVEL: 	Preescolar Primaria 	 X 	Basica Secundaria 
4 ACTIVO: 	 SI 	 NO 	X 

5 TIPO DE NOMBRAMIENTO: 	Periodo de Prueba Propiedad X Provisionalidad 	1 	1 Otro Cual? 

IV. HISTORIA LABORAL 

NOVEDADES TIPO DE A.A Nro. de A.A 
FECHA A.A FECHA 

POSESION 
DESDE HASTA TOTAL ENTIDAD DE 

PREVISION A LA CUAL 
APORTA dimi y climl 	y clIml 	y climl 	y dimi 	y 

Tipo de Novedad 	Ing. y Reing. 

289 20/05/1974 20/05/1974 20/05/1974 01/09/1974 13 - 3 - 0 Fondo 	Prestacional 	de 
Magisterio 1Decreto 

Plantel Educativo 	Sede Bancos De Paramo 
Municipio 	 Garagoa (Boy) 

2 

Tipo de Novedad 	Continuidad 

Resolución 075 09/08/1974 03/11/1974 03/11/1974 04/05/1975 2 - 6 - 0 Fondo 	Prestacional 	de 
Magisterio 

Plantel Educativo 	Sede Bancos De Paramo 
Municipio 	 Garagoa (Boy) 

Elaboro: Ligia Castellanos 	 Reviso: DORIS SUSANA TURMEQUE DE MARTINEZ 
	

Aprobo DORIS SUSANA TURMEQUE DE MARTINEZ 

Humano-(4 1,5.1)- Certificado Laboral FPM 
	

FmtFecha dd/MM/yyyy 
	

P 	a 1 de 2 



OJA No:12 
Tipo de Novedad 	Continuidad 

0315 15/05/1975 20/05/1975 20/05/1975 21/05/1975 2 - 0 - 0 
Fondo 	Prestacional 	de 
Magisterio 

Plantel Educativo 	Sede Bancos De Paramo 
3 Resolución 

Municipio 	 Garagoa (Boy) 

TIEMPO TOTAL 14 - 9 - 0 

RETIRO 
Tipo Acto Administrativo Decreto Fecha Acto Administrativo 25/06/1975 	 'Numero Acto Administrativo 	1380 

Fecha Retiro 21/05/1975 Causa Retiro Voluntario 

AUSENCIAS 

NOVEDADES TIPO DE A.A Nro. de A.A 
FECHA A.A FECHA 

POSESION 
DESDE HASTA TOTAL ENTIDAD DE 

PREVISION A LA CUAL 
APORTA dIml 	y dIml 	y cilml 	y dimly clIm1 	y 

1 

Tipo de Novedad 	Licencia No Remunerada 

Resolución 075 09/08/1974 02/09/1974 02/09/1974 02/11/1974 I -2-0 SIN APORTE Plantel Educativo 	Sede Bancos De Paran() 

Municipio 	 Garagoa (Boy) 

2 

Tipo de Novedad 	Licencia No Remunerada 

Resolución 0315 15/05/1975 05/05/1975 05/05/1975 19/05/1975 15 - 0 - 0 SIN AP RTE Plantel Educativo 	Sede Bancos De Paramo 

Municipio 	 Garagoa (Boy) 

OBSERVACIONES 

DATOS DE QUIEN CERTIFICA 
Nombre Completo 
I DORIS SUSANA TURMEQUE DE MARTINEZ 

Tipo de Documento 	CC X CE Numero de Documento 33449478 

Cargo 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

SE EXPIDE CON DESTINO AL TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL TOLIMA. SOL/ REQUERIMIENTO BOY2019ER065100 

10/02/2020 	 ell //, 	Ail 
FECHA EXPEDICIÓN 	 FIRMA DEL FUNCION RIO QUIE C 	TIFICA 

Elaboro: Ligia Castellanl 

	

Reviso' DORIS SUSANA TURMEQUE DE MARTINEZ 
	

Aprobo.  DORIS SUSANA TURMEQUE DE MARTINEZ 

Humano-(41,5.1)- Certificado Laboral FPM 
	

FmtFecha dd/MM/yyyy 
	 Página 2 de2 
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Secretorio de Educoción 

 

Tunja, 10 de enero de 2020 

Doctora 
ANA MILENA RODRIGUEZ ZAPATA 
Carrera 3a No 8- 39 
Edificio El Escorial Oficina S- 8 
Ibagué- Tolima 
Celular: 3164644373 

REFERENCIA: PROCESO 73001-23-33-005-2019-00136-00 
DEMANDANTE: VERÓNICA ROJAS C.C. 23.273.631 
DEMANDADO: UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN PENSIONAL 
Radicado: 73001233300520190013600. 

Cordial Saludo. 

En atención al requerimiento de la referencia, nos permitimos enviar respuesta por 
parte de la oficina de Gestión de Carrera fotocopia de la Resolución 0024 del 15 de junio 
de 1981, y respuesta dada por la oficina de Historias Laborales ,donde informar que, 
revisado el archivo físico "de la Secretaría de Educación de BoVacá, no se encontró 
información de la Señora Verónica aojas, se envió oficio a la Contraloría Gdhe cf 
Boyacá, inforrharon que no se encontró información, se adjunta bficio. 

Anexo diez folios. 

  

Cordialmente  

  

le 

  

1 	 140 EDW-   NA 	..., 
Subdirect r de Talento Huma 

Elaboro: onia Rlos 
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Gobernación de Bone(' 
Calle 20 No. 9 90 
PEIX 7420150 .7420222 
httpdtwww.boyaca.gov.co  

SECRETARIA DE E EDUCACION DE BOYACA. 
Ext. 3102-3105 
Código Postal: 150001 
Correo: secretado.educaclon@boyaca.goyco 



Secre IEEE, EE3 Educación 

LA SUBDIRECCIÓN DE INSPECCIÓN Y VIGILANCIA 

CERTIFICA: 

Que constatados los archivos existentes en esta Subdirección y la certificación de 
Tiempo de Servicio expedida por la Dependencia de Historias Laborales de esta 
entidad, la sede "Bancos de Páramo" de la Institución "Marco Aurelio Bernal" del 
municipio de Garagoa donde la Docente VERONICA ROJAS identificada con 
cédula de ciudadanía No. 23.273.631 laboró, es de Naturaleza Estatal, de origen 
Departamental, Nacionalizada en virtud de la Ley 43 de 1975 y a partir del año 
2001, por ley 715, son de Naturaleza Estatal— Departamental. 

Se expide según lo solicitado mediante requerimiento B0Y2019ER065100 de 
fecha 31/12/2019. 

Tunja, 4 de Febrero de 2020. 

alee 
ainfl I fas 

GILBERTO M- 'INA ARE AL 
Subdirector de I spección y Vigilancia 

LuciaP 

1.2.15-38 

Gobernación de Boyacá 
Calle 20 # 9-90 — PBX 7420150 -7420222 
http://www.boyaca.nov.co   

INSPECCIÓN Y VIGILANCIA 
Tel 7420200 Ext.3211 
Carrera 10 No 18 - 68 
http://www.sedboyaca.gov.co  
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Rad cado No.: 20201070224771 
ivoniitiensictaipaploarefaivboargItel 

AlcaldAllac  

Sistema de Atención al Ciudadane 
Secretaría 
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2020 

Secr 	de Educación 

Radicato 041,1_2„,  I 61 
Dnenonrable:Ciczac.cLia_

44/1: 	Folios: 	/ 

Bogotá, D.C.  

Señora 

LEIDY TATIANA AGUILAR RODRÍGUEZ 

Carrera 2 dalle 17-20 antiguo edificio cafetero 

Secretaría de Educación de lbagué 

IBAGUÉ — TOLIMA 

REF: MEDIO DE CONTROL: NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO 

DEMANDANTE: V-ERONICA ROJAS CC 232/1,531 
DEMANDADO: UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES 

PARAFISCALES DE LA PROTECCIÓN SOCIAL - UGPP 

RADICADO: 73001233300520190013600 

M.O: DR BELISARIO BELTRAN BASTIDAS 

RADICADO: 20190324598982 

Respetada Señora, 

En atención a la petición allegada el día 30 de diciembre de 2019 a EIDUPREVISORA S.A., en su cali-

dad de vocera y administradora del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional de Prestaciones Sociales 

del Magisterio — FOMAG T, mediante la cual la señora ANA MILENA RODRIGUEZ ZAPATA, abogada 

en ejercicio, apoderada sustituta de la UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN PEÑSIONAL 

Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCIÓN SOCIAL - UGPP, solicita emitir un certificado 

con destino al TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL TOLIMA, relacionada con las peticiones enumeradas 

en el archivo adjunto en diecisiete (17) folios, al respecto nos permitimos indicar lo siguiente: 

De manera respetuosa y por ser de su competencia, direccionamos a ustedes de conformidad con 

lo establecido en el Artículo 21 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 

Administrativo, para su respectivo trámite y respuestá,el oficio y soportes de la referencia.remitidos 

a esta dependencia bajo el radicado No. 20190324598982. 

El traslado de la petición obedece, a que Fiduprevisora solamente obra en calidad de administrar 

los recursos de la cuenta denominada Patrimonio Autónomo Fondo Nacional de Prestaciones 

Sociales del Magisterio de conformidad con la ley 91 de 1989 y no tiene competencia alguna para 

recepcionar, radicar, estudiar y proyectar los actos administrativos de reconocimiento o negación 

de las peticiones relacionadas con el reconocimiento de prestaciones de los docentes afiliados al 

fondo, previo análisis de la normatividad aplicable al régimen de excepción docente, tal como lo 

establece el decreto 2831 de 2005, estipula: 

"Artículo 3°. Gestión a cargo de l'as secretarías de educaCión. De acuerdo con lo establecido en el 

artículo 3° de la Ley 91 de 1989 y el artículo 56 de la Ley 962 de 2005  la ate.ncián_deias_solicitudes _ 

Bogotá 0.0 Caue 72 No. 10-0.31 P8X (+57 1) 594 

Barranquilla (+57 51 356 27331 Bucaramanga (+57 71596 

51 	1 
354: Fidio5so(ora S A NI' F50.525.!.13 5 

Cali H8  7 2)348 2409 1 Cartagena (+57 5)663 1798 	1 lbagué )+57E 259 63+5 cAzitud:A: 01 89fl) 	I A() 1 0 

Manizales 7+5 2  6) 985 93151 Medellin (+574)581 9988 ¡Montería (+57 4) 759 0739 sArvicioale)lente(Pf.sluor:viAira.:21. !co 

Pereira 1+57 	315 5466 Popayan 1+57 2) 832 0009 ,sA5.5durre,itnr1 r 	.'0 

Riohacha (4.‘.j Si 729 2466 	Villavicencio (+57 2) 664 5143 

1811 eM0114/1diliflékrte 
111él• déltádtik:818788  
11111715,71187:21i1111 •71 



(rió 

{fid reví k4csi-a) 

www.ficiuprevisora.com.00 

la pm,  .4.,•••••••••,•• 

Elaboró: Ana Maria DUSSSII Imano 

1:n'ensarta del Censurador Flonneleno: Dr. lOSC FEDERICO USTÁRIZ GONZALEZ Certera 1 A No 96-51 • Orclre 103, EddrInlo Oficity en lo Ciudad ce Sopad D.0 e3X. 6109161 / 610811d. set ELA. 500 E-mar!: 

defensodaficuprevlsoraeustarlzabogados•corn de 100 am 6,00 pm, lunes a viernes en jornada connnue. 
Las funciones del Defensor del Consumidor son: Dar trámite, las quepis contra las entidades vigiladas en Lerma ellessvas gra:dls.Sir s'eres, de lus cersumide ras Ar unciesen ante la InsAltendr• Jstec puede Lor

-n-ler sus ouetas contra la ersniae 

con destino at Defensor del Consumidor en cusloultra agencia, sucursal, elldna de corresponsalia u oficina de atenciónal AUL:1k° cela entidad. asiensmo tiene la posl•lidad de ding:rse alZei'enon. sor el ánimo denue Astelarenulerecorrendacdnes 

y ISIOPUelteS en aquenosIspectos fue puedan favorecer las buenas relaciones en:re la FI dudada y sus Consumidores. rara la presentación de fi-cinc ante el "asen sor de. Can:anidar nn so coree ninguna ferrad dad, se sugiere que la misma 

contengo como mlnind los Opulentas datos del reclamante: I. Nombres y apellidos cameleas 1.. demtleación 3. DomIclho Idlreceión y cnicadl d. 0,:cripedn de Ins hechos sin dertehos pLe considere que le hin Sido skilneridos,  Sr lauel fama 

puede hacer uso del App 'Defensas-fa del Censan-Ade, Flnane:tro" disponible para su descarga desde cualquier srnartphorit, por Play Nioto o POS ASO Osare 	. 

se. o • • • . 

Bogotá D.0 Calle 72 No. 10-031PBX (+57 1)59451 
Barranquilla (1-57 5)356 27331Bucaramanga (.57 7)696 0546 

Cali (+57 2)348 24091Cartagena (-57 5)660 1798 1 lbagué (+57 8)259 6345 
Aanizales (57 6)885 80151Medellín (*574)581 9988 1Monteria (+57 á) 789 6739 

Pereira 81.57 6) 345 5466 ¡ Popayán (+5721832 0909 
Riohacha (+575) /29 74661 Villavicencio (+57 8)664 5413 

Ficlopievisora 5 A NIIT 887P r..25 

SolicItudes: O I 8000 n I 9C15 
servicio3.171rente6AFicluoievi8iia C.:111 	L 

LsrALSV ridllpieLASord.conr 

 

 

El emprenditniento 
es de todos 

 

   


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

